3

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 51 «О создании Общественного совета жилищно-коммунального

хозяйства города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«23» декабря 2014 г.

В целях урегулирования процедуры формирования персонального состава   Общественного Совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение  «Положение об Общественном совете жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка» (далее - Положение) к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 51 «О создании Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка»  следующие дополнения:

1.1. пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.1  и 2.2.2 следующего содержания:
«2.2.1 В целях формирования  персонального состава Общественного совета в Новокузнецкий городской Совет народных депутатов предоставляется один из следующих документов о назначении кандидатами в члены Общественного совета:
- протокол общего собрания собственников многоквартирного дома (для собственников помещений многоквартирных домов);
- решение постоянно действующего  исполнительного органа (для саморегулируемых организаций управляющих организаций; организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения, в сфере электроснабжения;  союза журналистов в городе Новокузнецке; общественных организаций);

- протокол заседания комитета по развитию городского хозяйства и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;

- представление  Главы города Новокузнецка (для администрации города Новокузнецка);
- протокол заседания Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов.

2.2.2  Кандидаты в члены Общественного совета подтверждают свое согласие на участие в работе Общественного совета в качестве члена путем подписания заявления установленного образца. Заявление кандидата предоставляется в Новокузнецкий городской Совет народных депутатов одновременно с  документами о их назначении.».

1.2. дополнить Положение образцом заявления, являющимся приложением к Положению.
2. Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов:  по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов); по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).
Заместитель
председателя Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                                 Н.М. Гайнулина
г. Новокузнецк

«23» декабря 2014 г.

№ 16/163
Приложение
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

от 23 декабря 2014г.  № 16/163
В Новокузнецкий городской
 Совет народных депутатов
гражданина Российской Федерации
 _________________________________
                                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество)

выдвинутого________________________________________________________
(наименование субъекта права внесения предложения)
в состав Общественного совета жилищно-коммунального

хозяйства города Новокузнецка

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

даю своё согласие на участие в качестве члена Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка.
         С Положением об Общественном совете жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка ознакомлен.

О себе сообщаю следующие сведения:

______________________________________________________________________________________

(дата рождения, место рождения, паспорт или документ, заменяющий паспорт
______________________________________________________________________________________________________

гражданина, серия, номер и дата выдачи, наименование выдавшего органа, место работы, должность, при их отсутствии

______________________________________________________________________________________________________

род занятий, образование, адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)
_____________________________________________________________________________________________________      В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Новокузнецкому городскому Совету народных депутатов на обработку моих персональных данных без использования средств автоматизации, а именно, совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».  Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_____________________
                                              ___________________________

                (дата)                                                                                                                                       (подпись)